COMUNICADO Nº 60 - CORPO DE ALUNOS

REQUERIMENTOS DE SOLICITAÇÃO DE VAGA DEFERIDOS / 2025

(§6º do Art. 53 do RCM)

1. Informo a relação dos participantes do processo de criação da ordem classificatória para

ocupação de vaga(s)/2025, com fulcro §6º do Art. 53 do RCM, o qual ocorrerá no dia 25 de setembro

de 2024, às 14:00h, no auditório do CMR, sendo facultada a presença dos requerentes ou de seus

representantes devidamente autorizados e identificados.

ORDEM ANO POSTO/GRAD NOME DO REQUERENTE

01

6º EF

S TEN FARISTON DE SIQUEIRA BARBOSA

02 S TEN JOÃO MAXIMINO DA SILVA NASCIMENTO

03 S TEN ALEXANDRE DE OLIVEIRA FERIGOLLO

04 1º SGT FÁBIO HENRIQUE SANTOS DO VALE

05 1º SGT MAURO CLÁUDIO DA SILVA

06 1º SGT KLEBER JOSÉ DA SILVA

07 1º SGT JECION FRANÇA SOUZA

08 1º SGT AKSON PACELLE DUARTE DA SILVA

09 1º SGT HÉLIO LUCIO MARTINS R. DE ARAÚJO

10 1º SGT JECION FRANÇA SOUZA

11 1º SGT VLADIMIR ANDRADE DANTAS

12 1º SGT SILVIO DO MONTE ARRUDA

13 - DANIELA DE CARVALHO COSTA E SILVA

01

7º EF

TC DANILO SANTIAGO HEREDA

02 CAP GUSTAVO DOURADO MAIA GOMES

03 S TEN ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CLEMENTE

04 S TEN ALEXANDRE DE OLIVEIRA FERIGOLLO

05 S TEN MICHELANGELO LEITE SILVA

06 S TEN ELENILSON PEREIRA DOS SANTOS

07 1º SGT CLÓVIS ANTÔNIO GONÇALVES

08 1º SGT JOEL AQUINO DO NASCIMENTO

09 2º SGT THIAGO CÉSAR DA SILVA RAMOS

01

8º EF

S TEN ELENILSON PEREIRA DOS SANTOS

02 S TEN JOSÉ JOSENILDO MOREIRA DA SILVA

03 2º SGT THIAGO CÉSAR DA SILVA RAMOS

ORDEM ANO POSTO/GRAD NOME DO REQUERENTE

01 9º EF S TEN ELENILSON PEREIRA DOS SANTOS

01

1º EM
S TEN GILSON CARLOS DA SILVA

02 1º SGT FERNANDO RICARDO F. DO N. JÚNIOR

REQUERIMENTOS DE SOLICITAÇÃO DE VAGA INDEFERIDOS / 2025

(§6º do Art. 53 do RCM)

2. Informo também, a relação dos requerimentos que foram INDEFERIDOS, seja por falta

de amparo no Regulamento dos Colégios Militares (RCM), seja por descumprimento de prazo

contido na Diretriz do Diretor da DEPA, para aplicação do §6º, do Art. 53 do RCM.

ORDEM ANO POSTO/GRAD NOME DO REQUERENTE

01 1º EM MAJ PAULO FERNANDO OLIVEIRA DE LACERDA

02 8º EF CAP R1 JERÔNIMO EUCLIDES DO NASCIMENTO

03 2º EM CAP R1 JOSÉ CARLOS RODRIGUES

3. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer
dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 17 de setembro de 2024.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Coronel

Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO
TEATRO DE OPERAÇÕES EUROPEU"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS